
1 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

Příloha 5. Vyhodnocení realizace Strategického 

plánu města Milevsko na léta 2015 - 2022  

 

Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 navazuje na předchozí dokument, 

zpracovaný na léta 2015 - 2022. Vytváření takových plánů předpokládá zákon o obcích jako nástroj 

pro koncepční rozvoj měst a obcí.  

Dokument má tři části – analytickou část, SWOT analýzu, strategickou a návrhovou část. V analytické 

části je velmi podrobně popsáno město Milevsko, a to jak z hlediska sídelní struktury a demografie, 

historického vývoje na území města Milevska, geologických a klimatických poměrů tak z hlediska 

infrastruktury, ekonomického prostředí a trhu práce, sociální a zdravotní vybavenosti, školství 

a vzdělávání. Je popsán cestovní ruch, kultura, památky a sport, životní prostředí, zemědělství, 

lesnictví a rybářství, veřejná správa a vnější vztahy města Milevska. Na základě tohoto podrobného 

popisuje pro provedeno shrnutí, obsahující rozvojové možnosti na území města a jsou shrnuty 

potenciály rozvoje města. 

SWOT analýza je konstruována jako popis silných a slabých stránek prioritních oblastí z hlediska 

vnitřního prostředí a příležitostí a ohrožení v prioritních oblastech z hlediska vnějšího prostředí. Silné 

a slabé stránky jsou posouzeny v oblasti infrastruktury, podnikání a rozvoje potenciálu lidí, v oblasti 

cestovního ruchu, památek a kultury, v kvalitě života a ve veřejné správě. 

Jako vnější prostředí je popsána legislativa, ekonomika, sociální a politické změny, demografický 

vývoj, národní a mezinárodní infrastruktura. 

Strategická část obsahuje vizi města Milevska, strategii města a specifikaci opatření v prioritních 

oblastech, jimiž jsou infrastruktura a životní prostředí, podnikání a rozvoj lidských zdrojů, cestovní 

ruch, památky a kultura, kvalita života a sport a modernizace veřejné správy. V každé prioritní oblasti 

je stanoveno několik cílů, ke každému cíli několik opatření (jedno až dvě). 

V části, kde jsou opatření specifikována, jsou pro jednotlivé prioritní oblasti zpracovány „karty“, 

obsahující vždy cíl, jeho popis, opatření k dosažení cíle, stručný popis výchozí situace a aktivity, které 

pomohou opatření naplnit. Pro daný cíl je vždy stanovena cílová skupina, garant za danou oblast 

a možná spolupráce, doba trvání a vazba na jiné dokumenty. 

Poslední částí dokumentu je návrhová část, obsahující zdroje financování a seznam potenciálních 

projektů, jejich realizátor a odhadované náklady. 

V prioritní oblasti 1 – infrastruktura a životní prostředí, byly stanoveny tři cíle. Pro zlepšení stavu 

dopravní a technické infrastruktury (cíl 1) bylo identifikováno 32 potenciálních projektů s celkovými 

náklady 646,15 mil. Kč. Ke zvýšení atraktivity města Milevska (cíl 2) měly přispět čtyři projekty ve výši 

více než 200 mil. Kč. Cíle 3, zlepšení stavu ovzduší a nakládání s odpady na území města, podpora 

environmentálního vzdělávání a výchovy, mělo být dosaženo za přispění 10 projektů, z nichž jen 

některé měly stanoveny náklady, a to ve výši 102,5 mil. Kč. Předpokládané náklady první prioritní 

oblasti, 46 projektů, byly stanoveny na 948,65 mil. Kč. 



2 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

V druhé prioritní oblasti – podnikání a rozvoj lidských zdrojů, byly stanoveny tři cíle. V prvním cíli, 

spolupráce s malými a středními podnikateli, rozvoj inovací, bylo stanoveno 8 projektů v celkové výši 

500 tisíc Kč s tím, že u řady projektů nebyly potenciální náklady vyčísleny. Ve druhém cíli, rozvoj 

zemědělství s důrazem na udržení krajiny a čistého prostředí, bylo formulováno sedm aktivit, a to bez 

vyčíslení nákladů. Ve třetím cíli, podpora vzdělávání, bylo stanoveno 14 aktivit, jen u menšiny z nich 

byly stanoveny očekávané náklady, dohromady ve výši 10,1 mil. Kč. Celkem bylo identifikováno 

29 aktivit s náklady 10,6 mil Kč. 

V prioritní oblasti 3, cestovní ruch, památky a kultura, byly formulovány čtyři cíle. Podpora a rozvoj 

turistické infrastruktury (cíl 1) obsahuje devět aktivit s celkovými náklady – pokud jsou vyčísleny 

– 43 mil. Kč. V cíli 2, vytvořit společnou marketingovou strategii a nabídku turistických produktů, s 13 

aktivitami, byly odhadnuty náklady 1,4 mil. Kč, ovšem je ve čtyřech aktivitách. Cíl 3, využití památek 

pro rozvoj cestovního ruchu, obsahuje pět potenciálních projektů s celkovými náklady 160 mil. Kč. 

V cíli 4, vytvářet kvalitní kulturní nabídku pro občany i návštěvníky města, rozvíjet vnější vztahy, bylo 

stanoveno 11 aktivit, náklady byly odhadnuty u dvou z nich, a to v celkové výši 235 tisíc Kč. Celkem 

bylo identifikováno 38 aktivit s náklady 204,635 mil Kč. 

Prioritní oblast 4 je orientována na kvalitu života a sport, stanovují se zde 3 cíle. Prvním z nich je 

zastavení úbytku obyvatel stěhováním z města s šesti aktivitami a vyčíslenými náklady u dvou z nich 

ve výši 22,91 mil. Kč. Druhý cíl, zajištění kvalitní a dostupné sociální péče, má stanovených 7 aktivit 

bez udání finančních nároků. Třetí cíl je označen sloganem Milevsko – dobré místo pro život. 

18 potenciálních projektů by vyžadovalo 47,3 mil. Kč. Ve čtvrté prioritní ose tedy bylo formulováno 

31 aktivit s náklady více než 70,21 mil. Kč. 

Prioritní oblast 5 se týká modernizace veřejné správy, jsou zde stanoveny dva cíle. V prvním z nich, 

orientovaném na zajištění vysoké kvality služeb veřejné správy, byly stanoveny tři aktivity s náklady 

12 mil. Kč. Druhý cíl, čerpání veřejných zdrojů pro rozvoj města, obsahuje tři aktivity a u jedné z nich 

vyčíslení nákladů na 500 tisíc Kč. Celkově tedy šest aktivit by vyžadovalo více než 12,5 mil. Kč. 

V celém strategickém plánu tedy bylo stanoveno 150 aktivit, u řady z nich byly vyčísleny 

předpokládané náklady, a to v celkové výši 1 246,595 mil. Kč. Většinou se jedná o investice 

města, v některých případech o investice soukromých subjektů. 

Nosná vize strategického plánu  je formulována v úvodu strategické části takto: 

„Město Milevsko, charakteristické koncentrací ekonomické síly, technického umu a kulturních 

tradicí, bude při respektování místních podmínek vytvářet zázemí pro rozvoj podnikání, lidských 

zdrojů a cestovního ruchu. S cílem zastavit a obrátit trend poklesu počtu obyvatel, se chce ve všech 

směrech přiblížit tomu, čemu se říká „dobré místo pro život“.“ 

Strategický plán byl dále rozvinut několika dílčími koncepcemi, jimiž jsou zejména Koncepce SMART 

city města a regionu Milevska, Strategie rozvoje podnikatelského parku Milevsko, současně se 

strategií rozvoje podnikatelského parku Milevsko, současně se strategií podpory malého a středního 

podnikání a strategií inkubačního a akceleračního programu v Milevsku, dále Strategie rozvoje 

eCulture, sportu a cestovního ruchu, Strategie v odpadovém hospodářství 2024-2030, Plán udržitelné 

městské mobility Milevsko včetně řešení multimodálního uzlu a úpravy linkových parametrů, 

podkladů pro energetickou koncepci města vytvářejí rozsáhlý základ obnovy města a jsou v rámci 

České republiky příkladem dobré praxe – patří k několika málo regionálním centrům s tak rozsáhle 



3 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

rozpracovaným konceptem rozvoje. Výhodou pro nový strategický plán je již zpracovaná Strategie 

MAS Střední Povltaví 2021-2027, která dokresluje potenciální úsilí v území. 

Vzhledem k velmi zdravým financím města bylo možno v období platnosti strategického plánu 

realizovat řadu projektů s podporou z evropských, národních i krajských dotačních programů.  

Rozvojové záměry města, zveřejněné na webu Milevska jsou následující:  

- Podpora regionů – "Muzeum milevských maškar - 2. etapa" 

V průběhu letních prázdnin skončí realizace akce s názvem „Muzeum milevských maškar – 2. etapa“, 

kdy přibude u České spořitelny socha s motivem maškar, která bude poutat pozornost jak občanů, 

tak návštěvníků Milevska a podpoří tak návštěvnost Muzea milevských maškar, kde bude stávající 

expozice nově dovybavena audiovizuálními prvky, které zvýší interakci mezi návštěvníkem 

a expozicí. Vybavení umožní vyvolávat a získat popis jednotlivých maškar. Návštěvníci budou moci 

s expozicí a jejími prvky aktivně pracovat. Projekt je určen široké veřejnosti, všem věkovým skupinám, 

od dětí po seniory. Realizaci akce podpořila Nadace ČEZ. Celkové náklady byly ve výši 587 584 Kč, 

z toho 450 000 Kč tvořil příspěvek Nadace ČEZ. Oficiální slavnostní prezentace dokončeného 

projektu proběhne 08.08.2019 za účasti zástupců Nadace ČEZ. 

- Ozelenění kruhového objezdu u Bažantnice 

V rámci kruhového objezdu je navrženo rozdělení plochy na zahuštěnou výsadbu půdopokryvné 

zeleně s volnějším záhonem založeným v oblázku s vhodnou výsadbou suchobytných rostlin (trávy, 

trvalky, konifery), které budou doplněny solitérními kameny. Kosterními dřevinami zde budou 

pomalu rostoucí kleče a středně vzrůstný centrální keř, doplňkovými dřevinami budou sadové růže 

a perovskie. 

Dalším prostorem, který bude nově upraven, je lokalita u památníku pozemkové reformy 

v sousedství kruhového objezdu. Zde budou odstraněny přestárlé jalovce a nekoncepčně vysazené 

dřeviny (šeřík, bříza a jírovec) a budou zde vysazeny nové kosterní alejové stromy (okrasná třešeň, 

lípa) a dále převislá bříza a méně vzrůstné jehličnany. Prostor bude doplněn o kvetoucí keře (sadová 

růže, šalvěj, tavolník). 

Dále bude osázen pruh zeleně mezi parkovištěm a chodníkem k Bažantnici. Zde budou vysazeny 

středně vzrůstné okrasné třešně pro vytvoření stínu, které budou doplněny trvalkami a trávami 

vhodnými pro výsušné prostředí (šalvěj, kakost, dochan). 

Poslední upravovaným místem bude plocha jihozápadně od kruhového objezdu, kde dojde ke zrušení 

stávajícího trvalkového záhonu, a nový záhon vznikne mimo ochranná pásma vedení inženýrských 

sítí. Výběr rostlin bude v jednotě s okolními navrženými výsadbami. 

- Sítě a komunikace Švermova – 3. etapa 

- Územní studie centrum města 

Územní studie veřejné prostranství (dále ÚSVP) je územně plánovací podklad, který je možno podle 

konkrétních podmínek a aktuální potřeby využít například pro následné zpracování dokumentace pro 

územní řízení, případně přímo pro zpracování zadávací, resp. realizační dokumentace pro úpravu 

veřejných prostranství. 



4 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

RMM na svém zasedání dne 02. 03. 2016 rozhodla o zahájení přípravy podkladů na vypracování ÚSVP 

centrum města a ÚSVP lokalita Komenského. Na vypracování ÚSVP je možné získat dotaci 

z Integrovaného operačního programu až do výše 90% celkových uznatelných nákladů. 

Pro řešení centra města již existují architektonické návrhy, které jsou výsledkem architektonické 

soutěže z roku 2014. Tyto návrhy jsou v souladu s podmínkami pro získání dotace a budou dále 

využity. 

- Územní studie Komenského ulice 

Územní studie určuje budoucí řešení lokality, zejména pokud se týče dopravy, ulic, chodníků, 

parkovacích míst, charakteru zeleně, umístění dětských hřišť, využití prostoru mezi bloky 

jednotlivých domů apod. Po schválení zastupitelstvem se územní studie stává na dlouhou dobu 

závazným plánem a regulativem, z něhož se pak vychází při stavebních řízeních. 

- Rekonstrukce knihovny 

Budova č.p. 1, kde sídlí městská knihovna, galerie M a další provozovny vyžaduje generální 

rekonstrukci. Na základě této potřeby proběhla v průběhu roku 2017 malá architektonická soutěž, ve 

které čtyři vybraní zpracovatelé předložili a obhajovali své vize, jak by měla budova v budoucnu 

vypadat. Soutěž byla zaměřena především na vnitřní uspořádání a rozložení provozů v budově. 

Zadání soutěže s požadavky, návrhy zpracovatelů a usnesení Rady, která na doporučení hodnotící 

komise rozhodla o vítězi naleznete níže. 

 

Z dotací byly pořízeny následující projekty: 

1. Evropské dotace 

 Operační program Zaměstnanost 

Rozvoj konceptu Smart City v Milevsku: Živé Milevsko – Smart Region 

(reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007341) 

Cílem projektu je přímá podpora implementace konceptu Smart City v Milevsku. Aplikace tohoto 

konceptu bude uskutečněna prostřednictvím strategických rozvojových dokumentů využívajících 

progresivních technologií, dále ustanovení a činností týmu, který bude zaměřen na rozvoj 

a implementaci dílčích aktivit sloužících k rozvoji konceptu Smart City, a realizaci odpovídajících 

aktivit mířících k vytvoření pozitivního prostředí ve městě a kladného vnímání celého konceptu smart 

ze strany veřejnosti. 

Doba realizace: 1. 1. 2018 - 31. 12. 2019 

Dotace: 3.673.079 Kč 

 Integrovaný regionální operační program 

1. Územní studie veřejných prostranství Milevsko (reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002257) 

Hlavním cílem tohoto projektu je prověření možnosti území a stanovení podmínek využití území. 

Územní studie stanoví prostorové uspořádání staveb, řešení veřejné infrastruktury a řešení zeleně. 

Územní studie bude po schválení možnosti jejího využití pořizovatelem a vložení do evidence územně 

plánovací činnosti sloužit jako podklad pro rozhodování o změnách v daném území. 



5 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

Konkrétním cílem a výsledkem je pořízení dvou územních studií s názvy – Územní studie Centrum 

města Milevska a Územní studie Veřejná prostranství ulice Komenského. První studie bude řešit 

veřejná prostranství v samém centru města – náměstí a přilehlé ulice včetně stávajícího 

autobusového nádraží. Druhá studie bude řešit veřejná prostranství v sídlištní zástavbě ulice 

Komenského je jejích přilehlých částí. 

Doba realizace: 13. 1. 2017 - 26. 9. 2018 

Dotace: 668.525 Kč 

2. Pořízení automobilů pro poskytování terénní sociální služby 

(reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002257) 

Hlavním cílem tohoto projektu je zvýšení kvality a dostupnosti terénní sociální služby vedoucí 

k sociální inkluzi v ORP Milevsko. 

Konkrétním cílem a výsledkem projektu je pořízení dvou automobilů pro zajištění poskytování 

terénní sociální služby příspěvkovou organizací Sociální služby Města Milevska, přičemž jeden 

automobil bude upraven a vybaven pro přepravu osob se zdravotním postižením. Tím dojde ke 

zlepšení materiálně technického vybavení této organizace. 

Doba realizace: 23. 9. 2016 - 11. 5. 2018 

Dotace: 1.232.500 Kč 

 Regionální operační program NUTSII Jihozápad 

1. Projekt „Místní komunikace Suchanova“ (reg. č. CZ.1.14/1.5.00/26.02813) 

Záměrem projektu byla výstavba místní komunikace v lokalitě pod Suchanovým rybníkem. 

Doba realizace: 14. 3. 2014 - 20. 4. 2015 

Dotace: 1.491.148,95 Kč 

 Operační program Životní prostředí 

1. Protipovodňový monitorovací varovný a informační systém města Milevsko 

(reg. č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_125/0011127) 

Projekt řeší vybudování a uvedení do provozu protipovodňového, monitorovacího, varovného 

a informačního systému pro město Milevsko. Systém je určen pro včasné varování obyvatel a zlepšení 

vzájemné komunikace obce s občany ve smyslu předávání urgentních sdělení v případech nouze. 

Hlavním cílem zavedení varovného informačního systému spolu se systémy digitálního povodňového 

plánu (dPP) a LVS je zvýšení a zlepšení celkového systému povodňové služby a preventivní 

protipovodňové ochrany obyvatel. 

Doba realizace: 25. 6. 2020 - 30. 6. 2022 

Dotace: 4.002.565 Kč 

 

2. Parkoviště v ul. Kpt. Nálepky Milevsko (reg. č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0013076) 

Vybudování propustné zpevněné plochy parkoviště v lokalitě na rohu ulic Kpt. Nálepky a ulice J. A. 

Komenského Milevsko. Jedná se o propustnou zpevněnou plochu v zastavěném území obce, která je 



6 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

budována v souladu s opatřením hospodaření se srážkovými povrchovými vodami. Plocha o rozloze 

cca 1140 m2 bude vybudována z vodopropustné bezesparé dlažby, a tak dojde v tomto prostoru k 

zajištění přednostního vsakování dešťových vod do konstrukčních vrstev a půdního prostředí 

parkoviště. 

Doba realizace: 22. 4. 2021 - 31. 12. 2021 

Dotace: 978.466,56 Kč 

 

3. Snížení energetické náročnosti budovy Sportovní haly (reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0010480) 

Předmětem předkládaného projektu jsou investice vedoucí ke snížení energetické náročnosti budovy 

Sportovní haly v Milevsku. 

Doba realizace: 19. 3. 2020 - 28. 2. 2022 

Dotace: 1.887.760 Kč 

 

4. Likvidace a využití odpadních dešťových vod ve sportovním areálu Milevsko 

(reg. č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/18_113/0009011) 

Předmětem projektu je výstavba podzemní akumulační nádrže na zachytávání srážkových vod 

a jejich opětovné využití. 

Doba realizace: 31. 7. 2019 - 31.8.2020 

Dotace: 3.992.450 Kč 

 

5. Výměna kondenzátoru chladícího zařízení zimního stadionu Milevsko 

(reg. č. CZ.05.3.23/0.0/0.0/15_018/0001413) 

Předmětem projektu je výměna kondenzátoru chladícího zařízení na zimním stadionu v Milevsku 

z důvodu zastaralého a poškozeného zařízení. 

Doba realizace: 31. 5. 2016 - 29. 7. 2016 

Dotace: 1.974.850,2 Kč 

 

6. Zpracování digitálního povodňového plánu a vybudování varovného a výstražného systému 

ochrany před povodněmi pro město a ORP Milevsko 

Projekt řešil systém povodňové služby a preventivní protipovodňové ochrany, jehož výstupem bylo 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Milevsko i povodňového plánu ORP Milevsko. 

Jeho zpracování se dotkne jednotlivých dílčích povodí, řešil činnost jednotlivých povodňových komisí 

a obsahoval kontakty nezbytné pro členy povodňové komise, pro ohrožené občany i pro další 

účastníky povodní. Jeho veřejnosti přístupná část byla uveřejněna na webových stránkách města 

Milevska. 

Cílem druhé části projektu je získání okamžitých informací zejména o přívalových srážkách a takto 

vzniklých náhlých povodňových situacích. Do systému bylo zařazené 1 čidlo pro snímání výšky vodní 



7 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

hladiny – hladinoměr, který byl umístěn na most v obci Hrejkovice, čímž byla zajištěna evidence údajů 

v místě; zároveň vznikla možnost využít zaznamenaná data pro níže položené povodí Hrejkovického 

potoka, především pro místní část Velká, která bývá zvýšenými vodními stavy pravidelně ohrožena. 

Data jsou přenášena na server žadatele s výstupem v reálném čase, přičemž je volitelný interval 

záznamu dat v automatické měřící stanici. Jsou nastavena data pro automatické odesílání varovných 

SMS zpráv pro minimálně tři definované stavy vodní hladiny, odpovídající dosažení prvního, druhého 

a třetího stupně povodňové aktivity tak, aby byla zajištěna informovanost povodňových orgánů. 

Naměřená data jsou dostupná pomocí běžných internetových technologií, jak povodňovým 

orgánům, tak prostřednictvím webových stránek města i veřejnosti. 

Dotace:  475.000 Kč 

 

7. Stavební opatření na budovách 2. základní školy v Milevsku 

Na objektech školy, vybudovaných začátkem 70. let minulého století bylo provedeno zateplení 

obvodových stěn, výměna oken a zateplení střechy. 

Dotace: 12.000.000 Kč 

 

8. Zateplení budovy MŠ Klubíčko Milevsko 

MŠ je stavebně i provozně členěna na pět objektů, které byly postaveny v 70. letech minulého století. 

V rámci revitalizace obvodového pláště došlo k zateplení celého objektu, včetně střechy a byla 

vyměněna okna i dveře. Všech pět objektů má také novou barevnou fasádu. Realizátorem akce byla 

firma CZECH BUILDER s.r.o. Náklady na realizaci akce byly 6 mil. Kč, dotace z Operačního programu 

životní prostředí byla poskytnuta ve výši 3,3 mil. Kč 

Dotace: 3.300.000 Kč 

 

9. Zateplení budovy MŠ Sluníčko Milevsko 

Areál MŠ tvoří dva pavilony, jež byly postaveny v 50. a 70. letech minulého století. V rámci realizace 

akce došlo ke kompletnímu zateplení obou pavilonů a výměně oken a dveří. MŠ má nyní také novou 

fasádu s motivem sluníčka. 

Dotace: 800.000 Kč 

 

2. Krajské dotace 

Název programu: Kulturní dědictví I. výzva pro rok 2021, Obnova drobné sakrální architektury 

Název projektu: Výměna vstupních dveří kaple Navštívení Panny Marie v obci Rukáveč 

Obdržená dotace: 50.000,- Kč 

Celkové náklady: 79.376,- Kč 

Cíl projektu: Cílem projektu bylo zajistit odbornou výměnu vstupních dveří kaple Navštívení Panny 

Marie v obci Rukáveč a zároveň i opravu kamenného schodu. Realizací této akce bylo cíle dosaženo. 



8 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

  

Název programu: Krajský investiční fond - rok 2021 

Název projektu: Rozšíření Domova pro seniory Milevsko 

Obdržená dotace: 10.000.000,- Kč 

Celkové náklady: 56.478.000,- Kč 

Cíl projektu: Realizace projektu napomůže k řešení nepříznivé sociální situace starších občanů na 

území ORP Milevsko. Konkrétním cílem je navýšení kapacity Domova pro seniory o 34 lůžek. Dále 

tento projekt, vytvořením 15 nových pracovních míst, podporuje zaměstnanost v regionu. 

  

Název programu: Kulturní dědictví I. Výzva pro rok 2021, Nemovité kulturní památky 

Název projektu: Obnova oken spořitelny č.p. 6 v Milevsku 

Obdržená dotace: 200.000,- Kč 

Celkové náklady: 548.432,50 Kč 

Cíl projektu: Cílem projektu byla obnova oken, jež jsou v havarijním stavu, což bylo způsobeno 

důsledkem působení povětrnostních vlivů, opotřebení a dlouhodobě zanedbané a neodborné údržby. 

Celkově došlo v tomto roce k obnově 15 oken. 

  

Název programu: Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 

kraje I. výzva pro rok 2021 

Název projektu: Nákup věcných prostředků pro JSDH Milevsko 

Obdržená dotace: 30.000,- Kč 

Celkové náklady: 59.906,- Kč 

Cíl projektu: Cílem projektu bylo pořízení rozbrušovací pily a 2 ks nových kompozitních lahví 

k dýchacím přístrojům vč. obalů na ně, aby tak došlo ke zvýšení bezpečnosti a akceschopnosti JSDH 

Milevsko. Vybavení bylo pořízeno a cíl tak byl splněn. 

  

Název programu: Kulturní dědictví I. výzva pro rok 2020 

Název projektu: Oprava krovu a střešního pláště čp.6, parc.č.190, k.ú. Milevsko, rejstř. č. ÚSKP 

104828 

Obdržená dotace: 300.000,- Kč 

Celkové náklady: 2.312.692,- Kč 

Cíl projektu: Oprava krovu a střešního pláště secesní budovy spořitelny, která se dochovala 

v intaktním stavu a je cenným kulturním a uměleckým dědictvím z poč. 20. století. 

  

Název programu: : Investiční dotace pro JSDH obcí Jihočeského kraje I. výzva pro rok 2020 



9 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

Název projektu: Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Milevsko 

Obdržená dotace: 300.000,- Kč 

Celkové náklady: 1.046.541,- Kč 

Cíl projektu: Cílem projektu bylo nahradit starý automobil zn. Avia r.v. 1984 novým dopravním 

automobilem, díky čemuž dojde ke zvýšeni bezpečnosti, akceschopnosti jednotky SDH obce při 

provádění záchranných a likvidačních prací v terénu a v neposlední řadě ke snížení celkových 

provozních nákladů. Město obdrželo na pořízení dopravního automobilu pro JSDH Milevsko dotaci 

také z Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR ve výši 450.000,- Kč. 

  

Název programu: Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje 

Název projektu: Nákup dýchacích přístrojů pro JSDH Milevsko 

Obdržená dotace: 60.000,- Kč 

Celkové náklady: 89.218,- Kč 

Cíl projektu: Cílem projektu byl nákup nových dýchacích přístrojů nejen kvůli modernizaci, ale 

především kvůli bezpečnosti zasahujících členů jednotky SDH Milevsko, protože jednotka 

disponovala v současné době pouze 10-30 let zastaralou dýchací technikou. Město pořídilo dva sety 

dýchacích přístrojů Draeger PSS 4000. 

  

Název programu: Podpora sportu I. výzva pro rok 2020 

Název projektu: Vybavení pro volnočasové sportoviště v Milevsku 

Obdržená dotace: 25.000,- Kč 

Celkové náklady: 173.790,- Kč 

Cíl projektu: Cílem projektu byl nákup posilovacích a relaxačních strojů, které by vytvořily vhodné 

místo pro trávení volného času pro občany v jakémkoliv věku. Realizací tohoto projektu bylo cíle 

dosaženo. 

  

Název programu: Kulturní dědictví I. výzva pro rok 2020 

Název projektu: Výměna vstupních dveří kaple Nejsvětější Trojice v Obci Velká 

Obdržená dotace: 25.000,- Kč 

Celkové náklady: 54.155,- Kč 

Cíl projektu: Cílem bylo zajistit odbornou výměnu vstupních dveří kaple Nejsvětější Trojice v obci 

Velká, která pochází z roku 1860 a nachází se v ochranném pásmu nemovitým kulturním památkám 

v obci Velká. Výměna byla úspěšně provedena a cíle tak bylo dosaženo. 

  

Název programu: Podpora chytrých měst a obcí, 1. výzva pro rok 2019 



10 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

Název projektu: Pořízení informačního kiosku pro turisty s integrovanou elektronickou úřední 

deskou 

Obdržená dotace: 306.000,- Kč 

Celkové náklady: 504.823,- Kč 

Cíl projektu: Zvýšení kvality poskytovaných veřejných služeb směrem k cílovým skupinám 

– občanům a turistů a elektronizace veřejné správy. 

  

Název programu: Podpora chytrých měst a obcí, 1. výzva pro rok 2019 

Název projektu: Strategie rozvoje odpadového hospodářství v Milevsku 

Obdržená dotace: 200.000,- Kč 

Celkové náklady: 279.510,- Kč 

Cíl projektu: Zpracování dokumentu „chytré strategie“, který městu Milevsku na základě analýzy 

odpoví na otázku, jak v budoucnu postupovat při nakládání s odpady tak, aby se daná činnost stala 

nedílnou součástí chytrého řízení města a poskytovala pro občany a firmy města skutečný servis, 

který povede k optimalizaci a zkvalitnění služeb v rámci již započatého projektu Živé Milevsko. 

  

Název programu: Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 

kraje 1. výzva pro rok 2019 

Název projektu: Oprava CAS 25 LIAZ a nákup věcného vybavení 

Obdržená dotace: 65.000,- Kč 

Celkové náklady: 143.249,- Kč 

Cíl projektu: Zvýšení akceschopnosti a zkvalitnění činnosti členů jednotky SDH, dovybavení jednotky 

nezbytnými věcnými prostředky a oprava zkorodované karoserie požárního vozidla CAS 25 LIAZ. 

  

Název programu: Podpora sportu I. výzva pro rok 2019 

Název projektu: Pořízení podlahového mycího stroje 

Obdržená dotace: 57.596,80 Kč 

Celkové náklady: 71.995,90 Kč 

Cíl projektu: Zkvalitnění podmínek pro používání lité gumové podlahy ve sportovní hale a zajištění 

větší bezpečnosti sportovců. 

  

Název programu: Podpora sportu I. výzva pro rok 2019 

Název projektu: Výměna oken a dveří zázemí letního stadionu 

Obdržená dotace: 366.039,- Kč 

Celkové náklady: 458.000,- Kč 



11 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

Cíl projektu: Snížení spotřeby energie budovy a dosažení toho, aby budova odpovídala aktuálním 

technickým, bezpečnostním a hygienickým předpisům a současně zlepšení komfortu pro sportovce 

a diváky. 

  

Název programu: Podpora sportu 

Název projektu: Nový povrch do sportovní haly 

Obdržená dotace:  600.000,- Kč 

Celkové náklady: 1.930.311,23 Kč 

Cíl projektu: Rekonstrukce povrchu ve sportovní hale tak, aby odpovídal aktuálním technickým, 

sportovním a bezpečnostním předpisům a aby došlo ke zvýšení herní kvality jednotlivých sportů. 

  

Název programu: Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 

kraje 1. výzva pro rok 2017 

Název projektu: Pořízení věcných prostředků – nákup vybavení první pomoci a vybavení pro práci ve 

výškách 

Obdržená dotace: 25.000,- Kč 

Celkové náklady: 75.993,- Kč 

Cíl projektu: Zvýšení akceschopnosti, zkvalitnění činnosti členů JSDH a dovybavení jednotky 

nezbytnými věcnými prostředky pro zásahy. 

  

Název programu: Úcta k předkům, 1. výzva pro rok 2018 

Název projektu: Udržovací práce na hřbitovní zdi v Milevsku 

Obdržená dotace: 21.489,43 Kč 

Celkové náklady: 87.120,- Kč 

Cíl projektu: Oprava části hřbitovní zdi. 

  

Název programu: Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 

kraje I. výzva pro rok 2018 

Název projektu: Nákup ochranných prostředků pro JSDH Milevsko 

Obdržená dotace: 50.000,- Kč 

Celkové náklady: 72.748,- Kč 

Cíl projektu: Zvýšení akceschopnosti, zkvalitnění činnosti členů JSDH a dovybavení jednotky 

nezbytnými věcnými prostředky pro zásahy. 

  

Název programu: Smart Cities, 1. výzva pro rok 2018 



12 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

Název projektu: Živé Milevsko – Regionem na elektrokole 

Obdržená dotace: 320.504,- Kč 

Celkové náklady: 463.080,- Kč 

Cíl projektu: Pořízení smart technologií spadajících do oblasti dopravy a cestovního ruchu. Hlavním 

cílem projektu byla podpora cykloturistiky v regionu Milevska a budoucí napojení na již stávající 

a využívané jihočeské cyklotrasy kolem řeky Otavy a Vltavy. Projekt byl zaměřen na podporu 

cyklistiky jako alternativy osobní dopravy ve městě a v napojení do blízkého regionu. 

 

3. Nadace ČEZ 

1. Podpora regionů – "Muzeum milevských maškar - 2. etapa" 

Cílem projektu bylo u České spořitelny postavit sochu s motivem maškar, která má poutat pozornost 

jak občanů, tak návštěvníků Milevska a podporuje tak návštěvnost Muzea milevských maškar, ve 

kterém je stávající expozice nově dovybavena audiovizuálními prvky, které zvyšuje interakci mezi 

návštěvníkem a expozicí. Vybavení umožnilo vyvolávat a získat popis jednotlivých maškar. 

Návštěvníci mohou s expozicí a jejími prvky aktivně pracovat.  

Dotace: 450.000 Kč 

 

4. Národní dotace 

 Ministerstvo kultury 

1. Udržovací nátěr šindelové krytiny věže městské knihovny č.p. 1 v Milevsku 

V létě roku 2020 bylo provedeno šetření na věži knihovny budovy č. p. 1, jež je nemovitou kulturní 

památkou, při němž byla zjištěna potřeba nátěru šindelové krytiny, jelikož historický nátěr byl již 

vyplaven a degradován povětrnostními vlivy a ze severní strany objektu byl štípaný šindel pokryt 

mechy a lišejníky. Postup údržby spočíval v očištění a nátěru fermeží firmou, která se specializuje na 

historické objekty, má odbornou způsobilost k provádění výškových prací pomocí horolezecké 

techniky, realizuje střechy ze štípaného šindele a je zapsána do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Ministerstva pro místní rozvoj.  

Doba realizace: 2021 

Dotace: 90.000 Kč 

 

Ministerstvo vnitra 

1. Milevsko – Dopravní automobil 

Jednotka SDH obce Milevsko má ve svém technickém vybavení zařazen dopravní automobil Avia A 

31, jehož stáří dosahuje již více než 15 let. Toto vozidlo je již na pokraji životnosti, náklady na opravy, 

údržbu technického stavu, a samotný provoz tohoto vozidla jsou velmi vysoké. Na jeho údržbě 

a provozuschopnosti se podílejí členové jednotky během svého volna. Novým dopravním 

automobilem dojde k nahrazení zastaralého vozidla Avia, což přispěje zejména k zajištění větší 



13 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

bezpečnosti, akceschopnosti jednotky SDH obce při provádění záchranných a likvidačních prací 

a v neposlední řadě ke snížení celkových provozních nákladů. 

Dotace: 450.000 Kč 

  

Ministerstvo pro místní rozvoj 

1. Název projektu: Obnova hřiště u 1. ZŠ Milevsko 

Cílem projektu byla rekonstrukce stávajícího školního hřiště u 1. základní školy T. G. Masaryka 

v Jeřábkově ulici. Běžecký ovál má nyní nový umělý vodopropustný povrch, dvě menší hřiště byla 

opatřena také umělým vodopropustným povrchem s lajnováním na volejbal a nohejbal. Rozběhová 

dráha pro skok daleký byla také opatřena umělým vodopropustným povrchem a doskočiště je 

lemováno pryžovými obrubníky. Stávající travnaté plochy uprostřed běžeckého oválu a mezi hřišti 

byly zrekonstruovány a byl založen nový trávník. Zatravněny byly též plochy vzniklé zmenšením šířky 

běžecké dráhy. V travnaté ploše byl vybudován nový samostatný sektor pro vrh koulí. V rámci 

projektu byl také v nezbytné míře opraven skladový objekt, který je součástí areálu hřiště. Byly 

opraveny venkovní omítky, vyměněny okna a vrata a provedeny nátěry klempířských výrobků včetně 

střechy. Dílo bylo dokončeno a předáno dne 30.11.2019. 

Dotace 4.804.021 Kč 

 

 Ministerstvo průmyslu a obchodu 

1. VO Milevsko 

Cílem projektu byla výměna zastaralých prvků soustavy veřejného osvětlení, zejména 

nehospodárných svítidel se zastaralou technologií. V některých případech došlo i k úpravě výložníků 

a držáků svítidel, aby je bylo možné nově nainstalovat či co nejvíce přiblížit do takové polohy, aby 

byla zajištěna osvětlenost daných prostor. 

Dotace: 855.797 Kč 

2. Opatření ke snížení energetické náročnosti VO Milevsko – ul. Čs. Legií, Nádražní, Sažinova 

Cílem projektu byla výměna stávajícího nevyhovujícího veřejného osvětlení ve vybraných ulicích 

– v části ul. Čs. Legií, v celé ulici Nádražní a v části ul. Sažinova za nová úsporná svítidla se zdrojem 

LED. 

Dotace: 463.516 Kč 

3. Opatření ke snížení energetické náročnosti VO Milevsko – Hůrka 

Cílem projektu byla výměna zastaralých svítidel za led svítidla z důvodu úspory a výměna sloupů ve 

stávající trase, z nichž některé sloupy byly vyměněny za vyšší, z důvodu lepší osvětlenosti v daných 

ulicích. 

Dotace: 464.507 Kč 

  

Ministerstvo práce a sociálních věcí 



14 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

1. Pořízení automobilu pro poskytovatele sociálních služeb Milevsko 

Cílem projektu bylo pořízení vozidla bez dalších úprav pro poskytovatele terénních sociálních služeb 

v kombinaci s ambulantní službou. Konkrétně byl pořízen užitkový automobil Volkswagen Caddy 2.0 

TDI 55 kW. Dodavatelem automobilu byla firma CB auto a.s. Automobil bude využívat příspěvková 

organizace města Sociální služby Města Milevska. 

Dotace: 290.400 Kč 

2. Rozšíření Domova pro seniory Milevsko 

Cílem projektu je zvýšení kapacit pobytového zařízení sociálních služeb, navýšení kapacity domova 

pro seniory o 34 nových lůžek. Realizací projektu je vytvořeno 18 nových ubytovacích jednotek, z toho 

14 dvoulůžkových pokojů a 6 jednolůžkových pokojů. Součástí projektu je také pořízení základního 

vybavení nábytkem pro klienty a personál, zdravotního vybavení, pořízení vybavení kuchyně a 

prádelny, přístavba evakuačního výtahu a potřebné venkovní úpravy. 

Dotace: 27.792.877 Kč. 

  

Státní fond dopravní infrastruktury 

1. Stavební úpravy chodníku a přechodů v ulici Nádražní a Sažinova – Milevsko 

Od června 2019 prováděla dodavatelská firma SWIETELSKY stavební s.r.o. stavební práce na 

rekonstrukci chodníků a ulici Nádražní a Sažinova. Tyto práce byly součástí projektu s názvem 

„Stavební úpravy chodníku a přechodů v ulici Nádražní a Sažinova – Milevsko“, na který byly 

poskytnuty finanční prostředky ze Státního fondu dopravní infrastruktury v rámci Programu ke 

zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám 

s omezenou schopností pohybu nebo orientace pro rok 2019. Projekt řeší chodníky v trase od Tyršova 

náměstí v Nádražní ulici a pokračuje do Sažinovy ulice, kde úpravy končí vybudováním nového 

parkoviště. Cílem tohoto projektu byla rekonstrukce chodníku v délce 1,2 km, dále rekonstrukce 3 

autobusových zastávek, 6 přechodů pro chodce, 14 míst pro přecházení a vybudování nového 

přechodu pro chodce před Městským úřadem v ulici Sažinova. Součástí přechodů je i jejich nové 

nasvětlení. Práce byly dokončeny v listopadu roku 2019. 

Dotace: 8.690.169 Kč 

 

Město rovněž dlouhodobě podporuje rozvoj a aktivity města: 

Sport 

- Dotační program Sport 

Hlavním účelem dotačního programu je podpora sportovních aktivit ve městě Milevsku s důrazem na 

sportování dětí a mládeže do 21 let a dále stanovení postupu při podpoře sportovních aktivit 

z rozpočtu města. Program se člení na tři oblasti:  

1. Podpora systematického sportování mládeže, 

2. Podpora sportovních akcí konaných na území města Milevska určených pro veřejnost, 

3. Nákup sportovního vybavení pro mládež. 



15 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

První dvě oblasti jsou neinvestičního charakteru a oblast třetí také investičního charakteru. 

Celkový objem prostředků pro rok 2022: cca 4.220.000 Kč. 

- Dotační program Kultura 

Hlavním účelem dotačního programu je podpora a rozvoj kulturních a kulturně vzdělávacích aktivit 

ve městě Milevsku a jeho regionu, kdy regionem se v tomto dokumentu rozumí správní území 

Milevska jako obce s rozšířenou působností, rozšíření a zkvalitnění nabídky pro občany v oblasti 

kultury a vzdělávání a podpora péče o stavby či jiné objekty s historickou hodnotou nezapsané na 

seznamu nemovitých kulturních památek, a to i v případech, kdy nejsou v právním smyslu 

samostatnou věcí.  

Cílem je tedy rozšíření kulturního vyžití obyvatel města či regionu s důrazem na podporu 

menšinových žánrů a zapojení dětí a mládeže, mimoškolního vzdělávání a propagace města Milevska 

a jeho regionu prostřednictvím místní kultury. 

Celkový objem prostředků pro rok 2022: 200.000 Kč. 

- Dotační program Sociální a související služby 

Hlavním účelem dotačního programu je:  

● podpora a rozvoj sociálních služeb a služeb, které se sociální oblastí úzce souvisejí, a jsou 

občanům města Milevska poskytovány na území města Milevska a jeho regionu (regionem se 

v tomto dokumentu rozumí správní území Milevska jako obce s rozšířenou působností),  

● podpora a rozvoj sociálních služeb a služeb, které se sociální oblastí úzce souvisejí, a jsou 

občanům města prokazatelně poskytovány mimo území města a jeho regionu, rozšíření 

a zkvalitnění nabídky výše uvedených služeb pro občany města, a to zejména těch služeb, které 

jsou uvedeny v plánu rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko platném pro dané období.  

Za sociální služby jsou pro účely dotačního programu považovány sociální služby uvedené v zákoně 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění. Za související služby jsou považovány služby, 

které se sociální oblastí úzce souvisejí. 

Celkový objem prostředků pro rok 2022: cca 100.000 Kč. 

- Dotační program Práce s mládeží a ochrana přírody 

Hlavním účelem dotačního programu je podpora činností v oblasti práce s dětmi a mládeží a v oblasti 

ochrany životního prostředí. Program se člení na dvě oblasti: 

1. Podpora práce s dětmi a mládeží  

2. Podpora v oblasti životního prostředí  

Celkový objem prostředků pro rok 2022: 80.000 Kč. 

- Program podpory obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 

Z programu jsou poskytovány finanční příspěvky na náklady spojené s obnovou kulturních památek, 

které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny, nejsou národními kulturními památkami 

a nejsou ve vlastnictví České republiky, popř. na obnovu movité kulturní památky pevně spojené se 

stavbou, jako jsou např. oltáře nebo varhany v kostelech, pokud je tato stavba kulturní památkou, 



16 
 

Příloha dokumentu Strategie rozvoje města Milevska na období 2022 - 2030 

a dále na obnovu movitých kulturních památek v případě, že se nejedná o restaurování (např. obnova 

kolejových vozidel, strojů apod.). 

Celkový objem prostředků pro rok 2022: pro rok 2022 nebyl dosud program vypsán. 


